
1 

 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SO-180418  

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 2,971 

 

 

 Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 
 

“””2,971)  El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que la Licenciada Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, 

Directora de Talento Humano, somete a consideración solicitud para el 

pago en concepto del 30% de vacaciones, correspondiente al mes de 

abril de 2018.  

II- Que según el Reglamento Interno de la Municipalidad de Santa Tecla 

en su artículo 74, establece que independiente del régimen laboral 

que desempeñe y de la ley que según el caso se le aplique, los 

trabajadores que desempeñen labores que por su naturaleza sea 

imposible suspender y que por lo tanto, no goce de las vacaciones 

que ordinariamente goza el personal administrativo de conformidad a 

la ley de asuetos, vacaciones y licencias de los empleados públicos, 

después de un año continuo de labores tendrán derecho a gozar de 

quince días de vacaciones anuales remuneradas. 

III- Que según el Reglamento Interno de la Municipalidad de Santa Tecla 

artículo 74, establece que; además tienen derecho a una prestación 

equivalente al salario ordinario correspondiente a dicho lapso más un 

30% del mismo. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Señor Tesorero Municipal, para que 

erogue la cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE 00/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$5,607.00), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de abril de 2018, según el 

detalle siguiente: 

NOMBRE CARGO DEPARTAMENTO 
MONTO 

US$ 

EFRAIN CRESPIN CORTEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

ALEX WILFREDO VENTURA GOMEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

ANGEL GABRIEL PEREZ MIRANDA AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

ARMANDO HERNAN VASQUEZ PEREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

CESAR ERNESTO ALCANTARA SANCHEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

EDWIN GARCIA VASQUEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 



2 

 

JAIME ADALBERTO PEREZ REINOZA AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

JOSE LEONEL CRUZ SERPAS AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

JULIO CESAR MENDOZA HERNANDEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

LUIS ALONSO GOMEZ JUAREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

OMAR ALBERTO ARIAS SANTIAGO AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

OSCAR FERNANDO ROSALES MIRA AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

PEDRO ALEXANDER PEREZ PEREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

RAFAEL ALBERTO CORNEJO RENDEROS AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

SANTOS PLATERO NAVAS AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

RONALD EVARISTO AQUINO SUAREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

RUBEN ALONSO HERNANDEZ ALFARO AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

WALTER EDGARDO LOPEZ JIMENEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

DAVID MAURICIO ORDOÑEZ VASQUEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

GEOVANNI ALEJANDRO DIAZ RAMIREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

HERBERT DONAHIN MENDEZ MARTINEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

RONALD ADALBERTO ESPAÑA LICO AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

JOSE ANGEL HERNANDEZ ALVARADO AGENTE 3ª CATEGORIA 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES DE SANTA TECLA - ADMON 
46.50 

AMILCAR FREDY RIVERA   PEON GERENCIA DE DISTRITOS - ADMON 74.23 

ANGEL RUBEN HENRIQUEZ CRUZ AUXILIAR GERENCIA DE DISTRITOS - ADMON 60.86 

FRANCISCO HERNANDEZ VASQUEZ AUXILIAR GERENCIA DE DISTRITOS - ADMON 60.86 

EDWIN EDGARDO CHAVEZ ANDRADE MOTORISTA GERENCIA DE DISTRITOS - ADMON 74.25 

NELSON BONILLA   COMANDANTE 
SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
127.50 

MARCOS ANTONIO PORTILLO GONZALEZ AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

SANTOS ALEJANDRO MENJIVAR ANDRADE AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

URAHAN NERY CHICAS MEJIA AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

JOSE LUIS RAMIREZ   AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 75.75 

FIDENCIO HUEZO CARRANZA AGENTE 2ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 61.50 

ARCENIO ISRAEL PALACIOS GUZMAN AGENTE 2ª  CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 60.00 

RAUL ANTONIO MARTINEZ ROMERO AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 46.50 

NORBERTO ENRIQUE GOMEZ CISNEROS AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 46.50 

JOSE EDUARDO MENDEZ   AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD CIUDADANA - ADMON 75.75 

HUGO LEONEL FLORES GARCIA AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD CIUDADANA - ADMON 75.75 

GUILLERMO ANTONIO ESQUIVEL QUINTANILLA AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD CIUDADANA - ADMON 75.75 

EMMA ELIZABETH RODRIGUEZ CHAVEZ AGENTE 1ª  CATEGORIA SEGURIDAD CIUDADANA - ADMON 75.75 

EDWIN ERNESTO MENJIVAR MENDEZ AGENTE 2ª  CATEGORIA SEGURIDAD CIUDADANA - ADMON 61.50 

ATANACIO MENDOZA AGUILAR AGENTE 2ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

APOYO LOGISTICO - ADMON 
61.50 

MIGUEL ERNESTO RENDEROS MARTINEZ 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE ADMINISTRACION Y 

APOYO LOGISTICO - ADMON 
54.00 

CATALINO GUZMAN RENDEROS PEON GERENCIA DE CEMENTERIOS - ADMON 74.25 

EDWIN ANTONIO CARBALLO HERNANDEZ PEON CENTRAL 60.86 

SINDY TATIANA MARTINEZ MENDEZ PEON CAFETALON 76.92 



3 

 

JESUS FREDY DE PAZ ALFARO OFICIOS VARIOS 
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE 

PARQUE SOSTENIBLES - ADMON 
81.90 

JONATHAN ALBERTO QUEZADA CORTEZ GESTOR DE COBROS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO - ADMON 
49.50 

JOSE ANDRES VILLANUEVA SANDOVAL GESTOR DE COBROS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO - ADMON 
49.50 

AMILCAR CRISTOBAL RENDEROS RODAS RASTRILLERO MANTENIMIENTO VIAL- ADMON 68.16 

NEFTALI ERAZO TEJADA ENCARGADO MANTENIMIENTO VIAL- ADMON 90.00 

ELEXIS MARILAN HERNANDEZ   PEON 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
74.25 

JESUS GOMEZ LOPEZ PEON 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
74.25 

LUIS ANGEL GONZALEZ BARAHONA PEON 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
62.05 

EDWIN ESTID DIMAS ALVARADO AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS 

SOLIDOS - ADMON 
60.86 

JOSE LAZARO RODRIGUEZ PEREZ MOTORISTA 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
79.50 

JOSE LEONEL VALENCIA MEJIA AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

JOSE MIGUEL HERNANDEZ AYALA AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

MANUEL DE JESUS CARBAJAL RAMIREZ AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

NELSON IVAN SORIANO ROMERO AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

RICARDO ALEXANDER AGUIRRE TRIGUEROS AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

SAUL ORLANDO BELLOSO ROMERO MOTORISTA 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
79.50 

VICENTE ELIAZAR LOPEZ PEREIRA AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS - 

ADMON 
60.86 

JOSE ALBERTO DIAZ PEREZ PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

GEOVANNI ALEXANDER RAMIREZ 

CARCAMO 
PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

JOSE SANTOS ALEMAN CHAVARRIA PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

ROBERTO ANTONIO HERNANDEZ SOSA PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

JUAN JOSE BARAHONA CANIZALEZ PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

WILLIAM WALTER BARRERA HERNANDEZ PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

JOSE LUIS RUBIO PEÑA MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 90.00 

PEDRO ANTONIO CACERES   PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

ISMAEL PEREZ   PEON RECOLECCION GENERAL 74.23 

ARMANDO SALINAS PRIETO MOTORISTA CABEZAL RECOLECCION GENERAL 109.04 

ARNOLDO PANTALEON GUTIERREZ SOSA PEON RECOLECCION GENERAL 46.35 

DARVIN EVELIO FLORES   MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 79.05 

BRENDA ABIGAIL GALICIA SANCHEZ PEON SANEAMIENTO MUNICIPAL 46.35 

HIPOLITO LIZAMA   ORDENANZA 
UNIDAD TECNICA Y SUPERVISION - 

ADMON 
75.75 

JOSE ROBERTO MONTES GUZMAN AUXILIAR 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE Y 

TALLERES - ADMON 
86.55 

CARLOS ALBERTO DE PAZ CRUZ PEON DELEGACION DISTRITAL I - ADMON 74.23 

JOSE MEREGILDO CHEVEZ RODRIGUEZ AUXILIAR DELEGACION DISTRITAL I - ADMON 60.86 

VIDAL RAMOS   PEON DELEGACION DISTRITAL II - ADMON 74.23 

EMELSON AREVALO MEJIA PEON DELEGACION DISTRITAL III - ADMON 46.35 

BALMORIS CHAVEZ   
ENCARGADO PARQUE 

LAS COLINAS 
DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 97.35 

MILAGRO ELIZABETH PREZA RAMIREZ PEON DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 74.23 

JOSE LUIS HENRIQUEZ CARVAJAL JARDINERO DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 74.25 

ABRAHAM QUINTEROS AMAYA PEON DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 60.86 



4 

 

DANIEL ARMANDO FLORES GOMEZ PEON DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 60.00 

REYES GUADALUPE GUILLEN DIAZ PEON DELEGACION DISTRITAL IV - ADMON 46.35 

TOTAL 5,607.00 

.-Comuníquese.”””  
 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS DIECIOCHO DIAS DE ABRIL DE DOS MIL 

DIECIOCHO: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES PROPIETARIOS: 

RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE WESTERHAUSEN, 

VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE CÓRDOVA, JAIME 

ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY RAMÓN GRANADOS 

SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO ERNESTO INTERIANO VALLE, 

MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ MARAVILLA; REGIDORES 

SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ FIDEL MELARA MORÁN, 

ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


